ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июня 2024 года №  498-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 7 июня 2021 года
№ 38-03 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся
общеобразовательных организаций в Иркутской области», Законом
Иркутской области от 10 июля 2014 года № 91-03 «Об отдельных вопросах
образования в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 4 октября 2021 года № 712-пп «Об установлении расчетной стоимости
бесплатного питания отдельных категорий обучающихся
общеобразовательных организаций в Иркутской области и признании
утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской
области» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в пункте 2:
в подпункте 1 слова «98 рублей» заменить словами «104 рубля», цифры

«114» заменить цифрами «120»;
в подпункте 2 цифры «92» заменить цифрами «102», цифры «107»

заменить цифрами «118»;
2) в пункте 22:
в подпункте 1 цифры «114» заменить цифрами «120»;
в подпункте 2 цифры «107» заменить цифрами «118»;
3) в пункте 3:
в подпункте 1 цифры «169» заменить цифрами «178», слова «192

рубля» заменить словами «201 рубль»;
в подпункте 2 цифры «159» заменить цифрами «176», цифры «180»

заменить цифрами «199»;
4) в пункте 4:
в подпункте 1 цифры «320» заменить цифрами «335», слова «377

рублей» заменить словами «394 рубля»;
в подпункте 2 слова «300 рублей» заменить словами «331 рубль», слова

«353 рубля» заменить словами «387 рублей».

2

2. Внести в нормы расходов на бесплатное питание обучающихся
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
Иркутской области «Региональный центр «Авангард», установленные
постановлением Правительства Иркутской области
от 24 марта 2023 года № 256-пп, следующие изменения:

1) в пункте 1:
в подпункте 1 цифры «114» заменить цифрами «120»;
в подпункте 2 цифры «107» заменить цифрами «118»;
2) в пункте 2:
в подпункте 1 слова «377 рублей» заменить словами «394 рубля»;
в подпункте 2 слова «353 рубля» заменить словами «387 рублей».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru